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Bestyrelsens beretning  
ved generalforsamlingen d. 07.09.2019 

 

Ja så er det igen tid til en lille beretning om bestyrelses gøren og laden i det 
forgangne år, - Beretningen, som sidste år var på hele 14 sider, har ligesom 
bestyrelsen været på slankekur, og er i år derfor kogt ned til sølle 6 sider.  
Det var i hvert tilfælde intentionen, da jeg satte mig ved tastaturet i aftes. – 
Hvorvidt det lykkedes, - ja det vil vise sig.  
  
Det er selvfølgelig med en vis risiko for, at nogen måske vil opfatte det, som 
om vi ikke har bedrevet noget i det seneste år. – Vi har jo noteret os, at der i 
år ikke er opslået flyers med ”Breaking News”, - hvilket jo kunne være et tegn 
på, at vi ikke bevidst eller ubevidst har foretaget os noget, som måtte have 
genereret eller irriteret nogle af medlemmerne. 
 
Vi tilstår dog gerne, at forløbet op til og under sidste års generalforsamling 
var så ubehageligt, at flere i bestyrelsen valgte at trække sig, og andre 
meddelte, at det nu overståede år ville være deres sidste ”embedsperiode”.  
 
Der blev heldigvis valgt en ny kasserer, som jeg håber, vil holde ved, - 
selvom begyndelsen var noget udfordrende. – Men det får I helt sikkert at 
høre om senere fra hestens egen mule.  
 
Vi fik også valgt en ny sekretær, Lisbeth, som grundet sygdom i familien kun 
nåede at skrive et enkelt referat, - og som følge deraf trak sig fra 
bestyrelsesarbejdet omkring Påsketid. - (Heldigvis havde Preben ikke glemt, 
hvordan et rigtigt referat skal skrives, - og Lene var hurtig til at lære ”fiffene”. 
Faktisk har hun været så lærenem, at de seneste referater har været skrevet, 
inden vi gik hjem fra mødet.   
 
Men da Lisbeth var den som havde visionerne til hvorledes kommunikationen 
og åbenheden i foreningen skulle forbedres og medlemsinddragelsen styrkes 
qua handleplaner og regler for intern og ekstern kommunikation på mails og 
hjemmeside, – ja da må vi indrømme, at vi nok faldt lidt af på den – og måske 
også tilbage i den samme ”uvane” med at udsende lange info-mails og opslag 
på hjemmesiden. 
 
(Sagt på anden vis, så fik jeg af de øvrige bestyrelsesmedlemmer lov til igen 
at skrive ”på bestyrelsen vegne” – uden at de på forhånd havde sanktioneret 
de informationer, som blev udsendt på mail eller lagt ud på hjemmesiden. - 
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Og det skal de have tak for, - for ellers havde det ikke været mig, som havde 
stået her i dag og aflagt bestyrelsens beretning. 
 
Men med fornyet arbejdsglæde, har vi kastet os over de arbejdsopgaver som 
blev os pålagt på den seneste generalforsamling, - og for hvilke vi gerne står 
for skud, om nogen måtte mene, at vi ikke har været flittige eller har handlet i 
foreningens interesser.  
 
Bestyrelsen har i den forløbne periode været samlet til 5 bestyrelsesmøder, -                 
foruden at vi har haft stående møder i forbindelse m. grundejerforeningens 
fællesarrangementer.  
 
Vi bøjer gerne nakken m.h.t. det annoncerede og siden aflyste arrangement 
Sankthansaften. – Men vi havde desværre alle forpligtigelser andet steds.    
Hvorvidt det kan lykkes os at få liv i bålet i aften, ja det kan vi jo håbe på kan 
formilde de som måske kom/gik forgæves denne smukke midsommeraften.   
 
Desuden har vi hver især har haft opgaver i forbindelse med planlægning og 
mulig realisering af tiltag omkring skur, affaldsordning, fårefold, 
vejvedligehold, afvandingsprojekter samt forberedelse af arrangementer i 
forbindelse med arbejdsdagene forår og efterår.  – Og Jens Peter har som 
altid været garant for at stier og boldbane er nyklippede stort set året rundt.  

 
Jo vi har skam ikke kedet os! – Men vi må også erkende, at der er et stykke 
vej endnu inden vi kan sige at vi er i ”mål” i.f.t. de prioriterede opgaver, som 
bestyrelsen på den seneste generalforsamling blev pålagt at arbejde med i 
den kommende periode.  

1. Nyt foreningsskur (inkl. evt. salg af vakuumpumpestationen) 
2. Nyt affaldsindsamlingssystem (m. central placering ved indkørslen til området) 
3. Udvidelse af fårefolden. 
4. Forbedret kommunikation til medlemmerne (Handleplan m.v.) 
5. Udarbejdelse af afvandingsplaner (dræn) og vedligeholdelse af veje. 
6. Klimasikring samt udarbejdelse af Beredskabsplan v. stormflodsvarsel. 

Foruden at vi selvfølgelig fortsat skal tilsikre og tilgodese at følgende drift- og 
vedligeholdelsesopgaver ikke glemmes i  

7. Forskønnelse af området 
8. Badebro/mosebro 
9. Fællesområdet/-faciliteter 
10. Arbejdsdag 
11. Sct. Hansbål 
12. Bredbåndsnet. 
13. Hjemmeside/Medlemsinfo 
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Jeg skal på de følgende 4 sider efter bedste evne forsøge at give jer et 
indtryk af, hvad vi har bedrevet, siden vi sidst aflagte beretning herom. 

1. Nyt foreningsskur (inkl.. evt. salg af vakuumpumpestationen) 
Hvor skal vi nu starte, for at få det hele med, - thi det er jo efterhånden en 

ganske speget sag med mange interessenter.  

Bestyrelsen blev på den seneste generalforsamling pålagt at undersøge 

muligheden for alternative placeringer af et foreningsskur i tilfælde af, at vi på 

den næste generalforsamling måtte beslutte at afhænde vore rettigheder til 

pumpestationen. – (Og da de interesserede/potentielle købere ikke kunne 

imødekomme vores ønske om, at placere et nyt skur i det ene hjørne af 

grunden, - skulle hver en mulighed for en alternativ placering undersøges) 

Vi har således været til møde og haft korrespondance med både kommunen 

Forsyningen og Kystinspektoratet vedr. fremsendte forslag/ansøgninger om 

alternative placeringer på foreningens fællesarealer. - Desværre har det 

været med afslag fra samtlige instanser/myndigheder.  

Desuden har vi som aftalt, undersøgt mulighederne for en placering i 

forbindelse med det nye affaldscontainerområde v. indkørslen til området. 

Men også her fik vi afslag på dispensation ift. regler for byggeri i det åbne 

land, - og i øvrigt ville vi forventeligt ej heller kunne nå til enighed med 

grundejerne angående køb/leje af et areal til skuret. (Herom senere) 

Endelig har vi haft kontakt til et par private grundejere, m.h.t. mulighederne 

for et tidsbegrænset lejemål, - men alle har høfligst betakket sig – og i øvrigt 

anmodet om ikke at blive akkrediteret herfor. 

Det korte af det lange er, at det ikke synes muligt at finde en alternativ 

placering til det foreningsskur, hvilket vi jo så brændende ønsker os.  

Bestyrelsens indstilling er derfor klar, - idet vi anbefaler vores medlemmer 

ikke at afstå rettighederne til den gamle pumpestation. –                                 

Vi får aldrig nogensinde bedre mulighed for at kunne opbevare foreningens 

rekvisitter – store som små – med mulighed for opstilling af dette telt den ene 

eller måske 2 gange om året, hvor vi samles til hygge & venskabeligt samvær 

At vi dermed vinker farvel til det provenu, som et salg måtte have indbragt, - 

er selvfølgelig også en kendsgerning, - Men spørgsmålet er ret beset om vi 

bliver fattigere af den grund. (Man kan nu engang ikke købe alt for penge, - 

og da vi jo får pumpestationen kvit og frit, - mod at betale vore naboer på 

Klintegården deres retsmæssige andel, - ja da er det vel sådan set kun et 
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spørgsmål om hvad den er værd. (Er det 10.000,- kr., hvilket vi tidligere har tilbudt dem, - 

Den gang de mente, at vi igen skulle dele ejerskabet af skuret, - akkurat ligesom da vi var fælles 

om  ejerskabet af pumpelaget frem til pumpestationen blev overdraget kommunen i 1989)  

Desværre kom der pludselig mange penge på bordet, - idet ejerne i nr. 35, 

tilbød foreningerne 102.000 til deling. – (Trods det at der i det tinglyste skøde ikke kan 

være tvivl om, at arealet alene tilhørte vores grundejerforening, -   ja da havde køber pudsigt nok et 

indgående kendskab til det uklare aftaleretslige forhold omkring ejerskabet) 

Al dette blev debatteret livligt på sidste generalforsamling, hvor bølgerne til 

tider gik højt, - men hvor man sluttelig enedes om, at bestyrelsen skulle søge 

at få afklaret ejerskabet med vore naboer i god ro og orden.   

Vi aftalte derfor med Klintegården, at vi så vidt muligt skulle søge at forliges, 

således vi i fællesskab kunne meddele Langelands Forsyning hvad løsningen 

på det fremtidige ejerskab skulle være. – (Skulle grunden tilskødes ejerne i 

nr. 35, eller skal den tilbageskødes til vores grundejerforening) 

Vi har her til formiddag haft et møde med Klintegårdens bestyrelse, hvor vi 

forelagde dem forskellige økonomiske løsninger på bilæggelse af denne 

uoverensstemmelse. -   

Det er fortsat uafklaret, hvorvidt provenuet bliver reduceret med den tillagte 

moms (vi er ikke momsregistreret) - ligesom det fortsat ikke er afklaret 

hvorvidt foreningen vil blive pålignet en skat af provenuet for salg af et 

fællesareal beliggende uden for strandbeskyttelseslinjen.  

(Grunden blev ved den seneste ejendomsvurdering værdi sat til 8.000, -)  

Disse uafklarede spørgsmål er forelagt SKAT for en principiel afgørelse, men 

svarene herpå foreligger desværre endnu ikke.  

Worst case vil provenuet blive reduceret til ca. 60.000, - hvoraf Klintegårdens 

jo mener de har en aftalemæssig ret til 1/3 af beløbet svarende til 20.000, -  

Vi har tidligere tilbudt dem 10.000, - og havde i dag håbet, at vi kunne 

meddele jer at det var lykkedes os at forliges med vores naboer i denne sag. 

Hvorvidt de kan/vil acceptere et forlig vides endnu ikke, - specielt ikke nu da 

de åbenbart har modtaget en tilkendegivelse fra ejerne af Vildrosevej 35, om 

at de er villige til at forhøje deres tilbud til Klintegården, ifald vi skulle tilbyde 

dem et enslydende beløb. 

Sagen skal så vidt muligt lukkes således der ikke er nogen af parterne, som 

måtte føle sig snydt, således det gode naboskab kan blive genoprettet.   
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Økonomisk set – ja da vil den betaling som vi eventuelt måtte acceptere at 

betale Klintegården for at have skuret for os selv, jo ikke være større end det 

som et nyt skur ville have kostet os – og da slet ikke et skur på næste 40 m2.  

Vi krydser fingre for at alle besinder sig i denne sag, som jo ret beset kunne 

havde været lukket allerede for et år siden, - om køber dengang havde været 

villig til at acceptere et foreningsskur på grunden, eller at Klintegården havde 

vejet hensynet til naboskabet højere end spørgsmålet om maksimalt tilskud til 

foreningskassen.  

2. Udvidelse af fårefolden. 
Som meddelt sidste år har vi afventet, at det igen vil være muligt at ansøge 

Naturstyrelsen om midler til indhegning.  Ansøgningen blev indsendt for 8 

dage siden, og måtte tilskud bevilliges slipper vi måske helt for udgifter hertil. 

Foruden hegn har vi tillige ansøgt om tilskud til at etablere en vandforsyning 

til folden, således Inga ikke længere har nøde at bringe vand til fårene.       

Det er fortsat bestyrelsens indtryk, at det at der er kommet liv på fællesarealet 

er et ”hit” for børn og børnebørn, såvel som alle os andre barnlige sjæle. –  

(Vi har ikke modtaget hverken klage eller sure miner fra de nærmeste naboer, 

- så skrækken for, at man skulle risikere, at ligge søvnløs pga. brægende får, 

ja den viste sig heldigvis ubegrundet.) 

3.Forbedret kommunikation til medlemmerne (Handleplan m.v.) 
Som tidligere nævnt er der ikke arbejdet med dette punkt i perioden, - men 

det vil som annonceret blive behandlet under pkt. 5, - idet implementering af 

forslaget kræver en vedtægtsændring, - hvilket ikke er noget man bare lige 

kan ændre fra den ene dag til den anden.  

Men bortset fra denne detalje, - ja så har vi i bestyrelsen ligesom sidste år 

udarbejdet et budget for det kommende år, hvori der er oplistet hvilke 

”projekter” der er i ”pipeline”, samt hvor mange penge man foreslår afsat hertil 

for det kommende år. -   

Ifald I måtte finde dette tiltag ligeså oplysende som den ”handleplanen” - vil 

bestyrelsen foreslå at man i stedet tilføjer et punkt i vedtægterne som hedder 

”Godkendelse af budget” –  

(Forslaget fremsættes i givet fald u. pkt. 5, - som et ændringsforslag til 

”Forslag om Handleplan” og tilføjes dagsordenen som et særskilt punkt). 
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4.Udarbejdelse af afvandingsplaner og vedligeholdelse af veje. 
Aldrig har foreningens veje været i en bedre stand, - og aldrig har ”pytterne” 

ved indkørslen til Dunhammervej været mindre.  (der må gerne klappes)  

Men som drøftet sidste år, ja så har de istandsatte veje desværre resulteret i, 

at der kan køres alt for stærkt på vejene, med voldsomme støvgener til følge. 

Hvorvidt det alene er lejere i udlejningshusene, som ikke er bevidste om 

risiko for, at der pludselig fra en indkørsel eller have kan komme legende, 

løbende eller cyklende børn ud på vejen, - ja det kan man selvfølgelig vælge 

at tro, - men det løser jo desværre ikke problemet.  

Vi overvejer fortsat, om man kan gøre noget for at afhjælpe dette problem, - 
enten v. etablering af regulære ”vejbump” og/eller vejskilte med anvist/påbudt 
fartbegrænsning. – Men desværre er det ikke ”bare lige” pga. lovgivningen. 
(Nogle overvejer at placere børnecykler i græsrabatter, hvilket måske vil have 
lige så stor effekt – ja måske endda større – end skilte og bump.   

5.Klimasikring samt udarbejdelse af Beredskabsplan v. stormflodsvarsel.  
Ud over den smule informationsmateriale som I måske er faldet over på 

hjemmesiden, er der ikke arbejdet med dette punkt i det forløbne år. –  

Men emnet er siden tillige blevet fremført overfor Langelands Kommune af 

fællesforeningen for sommerhusejere på Langeland. (Kommunen er nemlig 

siden 01.01.2019 blevet myndighed for kystsikringsarbejder, - hvorfor det i 

fremtiden forhåbentlig vil blive lettere at få godkendt kystsikringsarbejder. 

(Men pengene til projekterne skal vi dog fortsat selv komme med, idet endnu 

ikke er etableret tilskudsordninger til sådanne formål)   

 

Se så blev beretningen ikke længere – i hvert fald ikke hvis den skulle 

begrænses til 6 sider som indledningsvis tilkendegivet. –  

 

Problemet er bare, at jeg jo fortsat mangler at berette om de øvrige opgaver, 

som vi også har beskæftiget med i det forløbne år. –   

 

Så I slipper ikke for de næste 6 sider.  
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1. Affaldsordning  

Der er desværre ingen afklaring på denne sag, idet Forsyningen og grundejer 

ikke har kunnet nå til enighed omkring betalingen., - Iflg. forlydende overvejer 

Forsyningen p.t. muligheden for at ekspropriere retten til arealerhvervelsen.  

I øvrigt forlyder det, at Forsyningen har endog store problemer med lugt og 

kapacitet på nogle af de affaldsstationer der er etableret andre steder på øen.  

Ligeledes er der vistnok også problemer med aftale omkring snerydning        

Så måske det er meget godt at vi først kommer som ”rosinen i pølseenden”. 

2. Forskønnelse af området 

Vi har sendt opfordringer ud både på mail, på hjemmesiden og pr. brev til 

særligt slemme tilfælde af forvoksede beplantninger, - og vi glæder os 

naturligvis hver gang, vi hører lyden af motorsave i vores område.  

(Også i de forbudte tidsrum for græsslåning).  

Punktet bliver i øvrigt behandlet under pkt. 5, da der er et medlem, som har 

anmodet om at vi fremover om muligt skal være lidt mere restriktive overfor 

grundejere, der lader hånt om deres naboers ønske om lys og udsigt – eller 

frygt for stormfald. 

3. Badebro/mosebro 

Ikke så meget at berette ud over at der er nogle venlige sjæle som på eget 

initiativ har istandsat udsigtsterrassen v. badebroen. (Tak for det) 

Som I måske også har bemærket, er der opsat nogle ganske diskrete skilte, 

som forbyder udspring og fiskeri fra broen. – Håber at de bliver efterlevet.  

Der er i øvrigt indkommet et forslag om etablering af trappe (eller gelænder) 

således man kan komme fra legepladsen ned til vandkanten uden at skulle 

balancere hele vejen ned af stensætningen. –  

Vi har lovet forslagsstiller at kigge på sagen således vi evt. kan realisere dette 

i forbindelse med arbejdsdagen næste forår. (Samtidig vil vi, som drøftet på 

sidste GF undersøge, hvorvidt det måtte være muligt at kombinere forslaget 

med ideen om at etablere en sliske for optræk af mindre både.  

Vurderes dette muligt – og der i øvrigt måtte være stemning herfor blandt 

grundejerne, - ja da vil forlaget blive genfremsat på GF næste år.  
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4. Fællesområdet/-faciliteter 

Som flere og flere bemærker, trænger vore legeplads til en opgradering eller 

rettere en fornyelse, - idet sikkerheden ikke længere er som den bør være.  

Godt nok har vi et skilt stående hvorpå der står at ophold er på eget ansvar, - 

men den dag der sker et uheld, - ja da vil ansvaret herfor helt sikkert blive 

placeret hos bestyrelsen.  – Som det fremgår af pkt. 5, foreslår vi derfor, at vi 

begynder at spare op til en tiltrængt fornyelse af gyngestativ og vippedyr, 

samt måske tillige overvejer lidt fornyelse, 

5. Arbejdsdag 

Beretningen herom er tidligere bragt på hjemmesiden, - så vi skal nøjes med 

at resumere og konkludere, at der var et meget fint fremmøde. 25 grunde var 

repræsenteret – opgjort på udbetalt honorar – og alle hyggede sig med 

hinanden på en dag, hvor temperaturen tillod hårdt arbejde uden risiko for 

hedeslag, - men hvor man heller ikke frøs ved bordene.  

Vi nåede mangt og meget, - i hvert fald blev der samlet kvas ind til et pænt 

stort Sankt Hansbål. – På bakken fortsatte man, hvor vi slap sidste år med 

fjernelse af de invasive vækster – (5 år mere så burde vi have udryddet dem) 

Eneste hængeparti er p.t. maling af borde-/bænkesæt, hvorfor man næste år 

bør overveje, om ikke dette kan kordineres, således man maler halvdelen 

hvert andet år.  (De gamle trænger voldsomt til en gang GORI)  

Som nogen måske allerede hat ”luret”, har vi i bestyrelsen fremsat et forslag 

om at disse arbejdsdage i fremtiden bliver gennemført uden honorar/betaling 

til de fremmødte grundejere.  Frem for kontanter vil vi hellere kræse lidt mere 

for de fremmødtes velvære - (Det kunne eventuelt være med lidt smørrebrød 

og en enkelt snaps til middag og/eller et grillstegt lam til vores fællesspisning 

om aftenen) – Og hvis man kun spenderer halvdelen af det sparede beløb på 

sådanne fornøjelser, - ja da kunne den anden halvdel jo bruges på 

legepladskontoen 😊 

6. Sct. Hansbål 

Vi har erkendt vores brøde, og da der jo nok går 5 år inden denne mærkedag 
falder på en fredag, lørdag eller søndag, - ja da er det vel et spørgsmål om 
ikke vi skal lade heksen fare til Bloksbjerg andet steds. (Men hvad tænker I? 
– Er der basis/grundlag for at vi fastholder denne tradition i vores forening?) 
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7. Bredbåndsnet. 

Vi har vist gjort, hvad vi kunne gøre, for at give så mange som muligt 

mulighed for, at kunne komme på nettet og streame, surfe eller google - så 

meget man lyster. – Vi håber selvfølgelig ikke, at det medfører, at I ikke har 

tid til at nyde den dejlige natur omkring os, - hvad enten det er på 

fællesarealet, ved vandet eller cykel-/vandreture i området. 

Hvorvidt I blev klogere efter dagens salgsfremstød fra YOUSEE, kan I nok 

bedst selv vurdere, - men sikkert er det, at der er masser af muligheder for 

underholdning – eller hjemmearbejde - for de af jer, som nu har mulighed for 

at holde en forlænget weekend med firma Pc’en online fredag eller mandag.  

8. Hjemmeside/Medlemsinfo 

Der er som sådan ikke så meget nyt at berette herom, - udover selvfølgelig at 
foreningen har etableret en fællesmail – som I kan skrive til, ifald I gerne vil 
sikre jer, at det er hele bestyrelsen som modtager jeres forslag/klage eller 
hvad I nu end måtte have på hjerte.  
 
Mailadressen er:  Stenbaekgaarden1972@gmail.com 
 
Hvad hjemmesiden angår, - ja da kan vi konstatere, at der er dele af 
hjemmesiden, som der er meget længe imellem at der er besøgende på.  
Så måske vælger vi at droppe siderne ”Servicemeddelelser”, ”Klimasikring”, 
”Medlemmernes side” og ”Natursiden” – da det jo ikke giver mening, at bruge 
tid på at vedligeholde noget, som ingen åbenbart interesserer sig for,  
 
Alle bidrag til relevante indlæg og opslag modtages meget gerne af vores 
webmaster. ebbe@lastein.dk 

 
14.Eventuelt - Hvad mangler vi så at berette om?   
 
Ordensreglementet skal genoptrykkes (på dansk og tysk) og der vil heri 
blive indskærpet, at der ved kørsel i arealet skal udvises nødvendigt hensyn 
til områdets øvrige beboere, - dvs.. langsom kørsel - således det ikke giver 
anledning til unødig støvdannelse. - (Vi må som tidligere omtalt ikke skilte    
med maksimal tilladelig hastighed, - men det er selvfølgelig tilladt at anføre 
en sådan i et ordensreglement og en ”Velkommen til lejere i området) 
 
 
 
 

mailto:Stenbaekgaarden1972@gmail.com
mailto:ebbe@lastein.dk
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Hvad skal vi så arbejde med i 2020?  
 
Ja foruden dette ”hængeparti” vil det kommende år forventeligt komme til at 
dreje sig om følgende opgaver  
 

• Udvidelse af fårefold. 

• Nyt foreningsskur. 

• Implementering af affaldsstationen.  

• Fornyelse af legepladsen. 

• Afklare mulighed for kombineret trappe og rampe til vandet.  

• Etablering af vejkassedræn v. vandlidende strækninger. 
 
- alt afhængig af hvad vi/I i fællesskab senere måtte beslutte prioriteret under 
hensyntagen til såvel foreningens økonomi samt fællesskabet/naboskabet. 
 
 
Som det vil fremgå af budgettet, hvilket vil blive fremlagt senere idag, har vi 
sat kroner/ører på nogle af disse poster. – I det omfang udgifterne ikke kan 
rummes indenfor foreningens normale økonomi til drift, vedligeholdelse og 
mindre projekter, ja da kræver det selvsagt en generalforsamlingsbeslutning.  
 
Ellers vil jeg som traditionen foreskriver - på bestyrelsens vegne - takke jer 
alle for jeres bidrag til endnu en veloverstået sæson. Vi har trods alle odds 
fået udrettet mangt og meget – og jeg vil som formand i den forbindelse 
gerne takke den øvrige bestyrelse for det gode samarbejde og de hyggelige 
stunder, som vi sammen har haft på vore bestyrelsesmøder og ikke mindst 
når vi sammen efterfølgende har nydt et beskedent måltid mad.   
 
Tak til Preben for en mangeårig indsats som foreningens sekretær og på det 
seneste som vejmand, - opgaver som du har klaret til UG - med et smil på 
læben og med en kvik bemærkning, når du måtte finde anledning hertil. –  
Dine mail- kommentarer og stikpiller - når jeg fra tid til anden bad dig om at 
kommentere mine formuleringer (på bestyrelsens vegne) vil blive savnet. 
 
Tak til Jens Peter for som tidligere nævnt på forbilledlig vis, at have holdt 
græsset nede på vores fællesarealer, - samt for at have været vores garant 
for forsyningerne, hver gang der blev kaldt til samling. –  
Du bliver svær at erstatte, - men jeg kan love dig, at vi ikke ændrer koden i 
skuret, - så skulle din vej falde forbi, - og græsset måtte være blevet længere, 
end hvad du synes passer sig, - ja da er du selvfølgelig meget velkommen til 
at hoppe på din gamle ”ganger”, og give den en tur rundt i folden.  
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Og tak til Lene for ikke at være løbet skrigende væk, da det gik op for dig at 
det at være kasserer i vores forening måske ikke helt var ”Piece of Cake” 
 
Som annonceret på hjemmeside samt på udsendte mails i forbindelse med 
indkaldelse til denne generalforsamling, ja da trænger bestyrelsen til nyt blod, 
idet det p.t. faktisk kun er Lene, som er sikker på at have en plads i 
bestyrelsen for den næste periode.  
 
Uanset hvem der måtte have lyst til at gå ind i bestyrelsesarbejdet, - og i 
skrivende stund 12 timer før GF, - ja da skulle der ifølge pålidelige kilder være 
2 positive tilkendegivelser – ja da kan jeg love jer, at det ikke bliver kedeligt,  
 
Specielt ikke hvis I måtte have lyst til at være med til lidt nyskabelse og 
nytænkning. – Ikke nødvendigvis i form af ”projekter” men måske mere 
”installationer” og fælles arrangementer måske med udgangspunkt i et nyt 
foreningsskur, - ny legeplads eller måske den meget omtalte sommerfest for 
vore børn og børnebørn, hvor ”gnisten” døde sidste år, - men som helt sikkert 
kan bringes til live igen, med de rigtige ildsjæle som fødselshjælpere.  
(Jeg føler mig overbevist om, at der er mange som gerne vil give en hånd 
med, om der måtte blive anmodet herom) 
 
Skal bestyrelsen blive fuldtallig, ja så kræver det yderligere 2 medlemmer, - 
hvoraf den ene skal være villig/lyst til at påtage sig ”formandskabet”.  
 
Jeg har jo tidligere meldt ud, at jeg ikke genopstiller pr. automatik, - men at 
jeg trods de mange opfordringer til at fortsætte, først vil beslutte mig på GF.  
 
Årsagen hertil burde være indlysende for jer alle, i hvert fald de af jer som 
deltog i sidste års generalforsamling. – At opleve bestyrelsen blive hængt ud 
som værende uvederhæftige, tyvagtige, magtsyge, egenrådige og hvad der 
nu ellers kunne uddrages af de opslag, som var blevet ophængt til offentligt 
skue, - ja det var ikke just den opfattelse vi selv havde af vores - synes vi da 
selv - uselviske arbejde for foreningens ve og vel.  
 
At hovedparten tillige var aldeles udokumenteret og på alle måder grundløse 
- ja lad det være. - Men det er klart, at måtte jeg på denne generalforsamling 
opleve et ”Deja vu”, - ja så er der ingen tvivl om, at jeg vælger at sige ”tak for 
kampen” og lade friske kræfter komme til.     
 
Med disse ord vil jeg overlade ordet til dirigenten, som forinden beretningen 
sættes til afstemning, forventeligt vil styre slagets gang, om der måtte være 
spørgsmål og meningstilkendegivelser i relation hertil.  


